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Teamudvikling som ressource 
Hvordan kan teambaserede arbejdsmetoder bruges 
til andet og mere end koordinering af praktiske 
opgaver i forhold til klasser, studieretninger, osv.?  
 
Hvordan kan teamsamarbejde anvendes som en 
vigtig ressource i forhold til faglig sparring og 
systematisk og strategisk udvikling af lærernes 
kompetencer?  
 
I Inhouse Consulting udvikler og faciliterer vi 
teamudviklingsforløb ud fra en systemisk og 
anerkendende tilgang. Det styrker lærernes 
refleksion over såvel team som individ og udvikler 
teamet fra en formel organisatorisk 
planlægningsenhed til i praksis at være en vital 
energikilde i gymnasiernes læringsmiljø.  
 
Det skræddersyede forløb 
Konkret skræddersyes vores forløb til teamets 
aktuelle udfordringer og arbejdsopgaver gennem 
anvendelse af direkte procesfacilitering evt. 
kombineret med workshops.    
  
Faciliteringen tilrettelægges ud fra de enkelte 
teams organisering, arbejdsopgaver og tidligere 
erfaring med teamsamarbejde, men kan fx 
indeholde følgende temaer: 
 
● Forventningsafstemning i et team 
● Vision og succeskriterier i et team 
● Fra individer til et højtydende team 
● Lederskab og roller i et team 
● Initiativ og fremdrift i et team 
● Udnyttelse af teamets ressourcer 
 
Derudover en række forskellige øvelser og oplæg 
tilpasset det enkelte teams situation og behov.   
 
Procesfaciliteringen kan kombineres med 
workshopforløb. På en workshop vil deltagerne 
gennem oplæg, øvelser og præsentationer få 
mulighed for at arbejde mere i dybden med de 
teoretiske udgangspunkter/metoder for udvikling af  
teamsamarbejde.  
 
Kombinationen af direkte procesfacilitering og 
deltagerinvolverende workshops betyder i praksis, 
at deltagerne i workshoppen får et læringsrum for 
teamsamarbejde, der i den efterfølgende 
procesfaciltiering kan omsættes i forhold til teamets 
udfordringer og arbejdsopgaver.  

 
Pris  
Vi tilbyder 4x2 timers procesfacilitering pr. team til 
10.000kr ekskl. moms (max 10 deltagere i hvert 
team).  
 
En heldags workshop (gymnasiet stiller lokale til 
rådighed) tilbydes for 15.000kr ekskl. moms (max 
50 deltagere).        
 
Referencer 
Inhouse Consulting har faciliteret en lang række 
teamudviklingsforløb med gode resultater.  
 
Blandt andet har vi modtaget positive 
tilbagemeldinger fra såvel styregruppe som 
deltagende teams i forbindelse med 
kompetenceudvikling og styrkelse af 
teamsamarbejdet på 4 gymnasier i 
Hovedstadsområdet i skoleåret 2008/2009.  
 
”Vi har i vores udvalg haft stor gavn af 
samarbejdet med Inhouse Consulting. Vi har fået 
brugbare værktøjer til teamsamarbejde og er 
blevet mere bevidste om vores egne 
arbejdsprocesser, ligesom vi har fået afklaret 
vores rolle i organisationen. Hele vejen gennem 
forløbet har vi fået professionel og venlig 
coaching, som har hjulpet os fremad med respekt 
for vores personligheder og roller. Vi har alt i alt 
oplevet samarbejdet som rigtig god sparring, og 
vores team har fået et gevaldigt boost.”      

(Tilbagemelding fra deltagere og styregruppe i projektet) 

 
Teamudviklingsforløbet udbydes fra foråret 2010 
også under Gymnasieskolernes Lærerforening – 
Efteruddannelse.  
 
Kontaktoplysninger 
For uddybende information og/eller bestilling af 
forløb er du velkommen til at kontakte:  
 
Karsten Hillestrøm, seniorkonsulent 
Kenneth Lindberg, konsulent 
 
Inhouse Consulting 
Tlf.: 33181630   
E-mail: info@inhouseconsulting.dk 


